تاکہ نادلِ مطلق کی بارگاہ میں رسولی دینِ فطرت کے ہولناک جرم کی پاداش میں ہمیں تخیل اور سرنگوں نہ ہونا پڑے، اور دارالاستحسان میں ہماری سنی تجرید و جہاد، ذریتِ ایلین اور اولیا۔ طاہوت کے لئے باز بچہ کھنڈ بن کے دی جائے۔ خائفہ مولنا ولا مولیٰ لہم

ناموسِ ملت کی ارزاں ڈھونڈنی کا نوہ کر

سید ابوذر بخاری

جمادی الاخریٰ
۱۴۲۱ھ

ستمبر ۲۰۰۰ء

بیتنا محمد عظیم
بنی محمد عظیم

بیاد
سالانہ
حضرت
امیر شریعت

تقیب ختم نبوت
ملتان

Regd: M. No. 32

جلد ۱۱ شماره ۹ قیمت ۱۵ روپے

بانی: مولانا سید عطاء الحسن مجاری رحمہ اللہ علیہ

زفہا فکیر

مولانا محمد اسحاق سلیمی
پروفیسر خالد شبیر احمد
عبد اللطیف خالد چیمہ
سید یونس حسنی
مولانا محمد سعید مغیرہ
محمد عیسیٰ فاروق

مرہٹوں کو ایسی شکست دی کہ ہمیشہ کے لئے ان کی کمر ٹوٹ گئی، اگر اس کا سیلابی کے بعد یہاں رہ کر اپنی حکومت مستحکم کرنے کی بجائے یہاں کے مسلمانوں کا مستقبل "ٹاؤس و ریاب آخر" کے مصداق مثل حکمرانوں کے سپرد کر کے قندھار واپس چلا گیا۔ جس کی وجہ سے انگریزوں کو پھلنے پھولنے کا موقع مل گیا، اس کی وفات ۲۰ رجب ۱۱۸۶ھ بمطابق ۱۷ اکتوبر ۱۷۷۳ء بروز ہفتہ قندھار سے ۳۵ میل دور کوہ توبہ کے مقام پر ہوئی اور تدفین قندھار میں موجودہ مقام پر ہوئی، وفات کے وقت اس کی حکومت دریا آمو سے دریا سندھ تک اور تبت سے خراسان تک تھی جس میں کشمیر، پشاور، مٹلان، سندھ، بلوچستان، ایرانی خراسان، ہرات، قندھار، کابل، غزنی اور بلخ کے علاقے